[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  15 января 2013 г.

                           № 13
Об определении границ
режимной территории
Рассмотрев обращение Ильницкого А.Ю., начальника ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии об установлении границы режимной территории, прилегающей к ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике -  Чувашии, в радиусе 50 метров от ограждения внешней запретной зоны охраняемого объекта, руководствуясь ст. 7 Закона РФ от 21.07.1993 N 5473-1 "Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы", приказом Минюста России от 03.09.2007 № 178 "Об утверждении Положения о режимных требованиях на территории, прилегающей к учреждению, подведомственному территориальному органу уголовно-исполнительной системы", администрация города Алатыря

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить границы режимной территории, прилегающей к ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике -  Чувашии, в радиусе 50 метров от ограждения внешней запретной зоны охраняемого объекта.

2. Согласовать Положение о режимных требованиях на территории, прилегающей к учреждению (приложение № 1).

3. Рекомендовать начальнику ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии (Ильницкий А.Ю.) для обозначения границ режимной территории установить предупредительные знаки "Внимание! Режимная территория".

Глава администрации города Алатыря                                         М.В. Марискин

Исп. Шепелев М.В.
8 (83531) 2-00-08

Приложение №1
к постановлению
администрации города Алатыря

от «15» января 2013 г. № 13
	СОГЛАСОВАНО

         Глава администрации  г. Алатыря

         Чувашской Республики

                                       М.В. Марискин

                  «____»______________2012 г.

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник УФСИН России

по Чувашской Республике – Чувашии

полковник внутренней службы

А.А. Нецкин

«____»_________________2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 о режимных требованиях на территории, прилегающей к учреждению

1. Режимная территория на плане-схеме, которая составлена с учетом генерального плана учреждения, с соблюдением масштаба.

2. Граница режимной территории ограждается и обозначается предупредительными знаками. На внешней от основного ограждения учреждения линии границы прилегающей территории устанавливается и оборудуется контрольно-пропускной пункт. По согласованию с органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения Российской Федерации при подъезде к режимной территории учреждения устанавливаются соответствующие дорожные знаки.

3. На режимной территории осуществляется патрулирование сотрудниками учреждения. По согласованию с органами внутренних дел может осуществляться совместное патрулирование с сотрудниками полиции. При патрулировании допускается использование служебных собак.

4. На режимной территории запрещается:

- без разрешения руководства учреждения находится  и передвигаться посторонним лицам;

- производить без специального разрешения начальника учреждения земельные, строительные, взрывные, технические и изыскательные работы;

- осуществлять без соответствующего допуска руководства учреждения ремонт инженерно-коммуникационных, энергетических сетей, средств  связи, установку оборудования;

- проводить без согласия с администрацией учреждения линии электропередач;

- устанавливать гаражи, тенты- укрытия для автотранспорта и другие сооружения;

- размещать торговые точки и осуществлять торговлю (в том числе с рук, лотков и автомашин;

- проводить митинги, демонстрации, собрания, шествия и другие массовые мероприятия;

- осуществлять кино-, фото- и видеосъемки, звукозаписи;

- вести переговоры через ограждения с лицами, находящимися в учреждении;

- передавать либо пытаться передать через ограждения на территорию учреждения любые вещи и предметы, продукты питания;

- размещать и оставлять сверки, сумки, иные вещи и  предметы;

- загрязнять территорию, а также осуществлять на ней выпас, выгул скота и других животных;

- заниматься огородничеством, садоводством, рыбной ловлей;

- разводить огонь, а также производить  салюты и фейерверки.

5. Администрация учреждений вправе на режимных территориях учреждений с целью соблюдения режимных требований:

- временно ограничивать или запрещать движения транспорта, не допускать граждан на режимную территорию или обязывать  им там остаться или покинуть ее;

- осуществлять досмотр лиц, их вещей, транспортных средств, а также изымать запрещенные вещи и документы, перечень которых устанавливается законодательством Российской Федерации и  Правилами внутреннего распорядка учреждения;

- составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществлять административное задержание и применять другие предусмотренные законодательством  Российской Федерации об административных правонарушениях меры;

- применять физическую силу, специальные средства,   газовое и огнестрельное оружие в порядке и в случаях, предусмотренных законодательством Российской  Федерации
Начальник ФКУ ИК -2 УФСИН
России по Чувашской Республике – Чувашии

полковник внутренней службы                                                             А.Ю. Ильницкий